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ZAKOŃCZYLIŚMY TEGOROCZNE SZKOŁY CIESIELSKIE NID
ZJAZDEM W GARBATCE-LETNISKU
Posted on 14 lipca 2025

W dniach 11–13 lipca 2025 roku w Garbatce-Letnisku odbył się ostatni zjazd tegorocznej edycji Szkół Ciesielskich
Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Wydarzenie zgromadziło nauczycieli, architektów i specjalistów zajmujących się
ochroną dziedzictwa drewnianego, którzy przez trzy dni brali udział w warsztatach oraz wykładach poświęconych
tradycyjnym technikom ciesielskim oraz konserwacji zabytkowej architektury drewnianej.

Ostatnia Szkoła Ciesielska NID rozpoczęła się w piątek 11 lipca w Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w
Garbatce-Letnisku. Uczestników powitał dyrektor szkoły Mirosław Dziedzicki oraz kierownik Centrum Kształcenia Ustawicznego
Bogusław Szumilas, prezentując działalność edukacyjną szkoły oraz jej infrastrukturę. Następnie odbyły się prelekcje i wykłady, m.in.
Moniki Sabljak z Centrum Architektury Drewnianej NID oraz Cezarego Romanowskiego, eksperta w zakresie tradycyjnego ciesielstwa,
który odpowiadał za część praktyczną warsztatów.

W sobotę i niedzielę kontynuowano zajęcia praktyczne oraz sesje wykładowe. Wśród prelegentów znaleźli się Dominik Mączyński z
Komisji Drewna PKN ICOMOS, który omówił metodologię badań i ocenę stanu technicznego zabytków drewnianych oraz prof. Jakub
Pieleszek z ASP w Gdańsku, który zaprezentował znaczenie detalu w architekturze drewnianej.

Warsztaty prowadzone w szkolnych pracowniach, skierowane były do dwóch głównych grup uczestników: nauczycieli szkół
branżowych i techników, a także architektów, konstruktorów oraz inspektorów nadzoru. Formuła Szkół Ciesielskich łączy wykłady
teoretyczne z praktyką rzemieślniczą, umożliwiając uczestnikom zdobycie kompetencji w zakresie tradycyjnych technik ciesielskich
oraz ochrony drewnianego dziedzictwa architektonicznego.

Zjazd w Garbatce-Letnisku był ostatnim spotkaniem w ramach tegorocznej edycji Szkół Ciesielskich Narodowego Instytutu
Dziedzictwa. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, zarówno tym, którzy wzięli udział w zjazdach w Garbatce-Letnisku, jak i tym, którzy
towarzyszyli nam podczas pierwszych spotkań w ramach warsztatów w Grabiszycach Dolnych. Czekamy na kolejne edycje Szkół
Ciesielskich Narodowego Instytutu Dziedzictwa!

Fotorelację z wydarzenia obejrzycie poniżej:
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